МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 62

(МБДОУ-ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА М 62)
________ ИНН 6662121150 ОГРН 1026605423790 ОКПО 55158314 КПП 668501001

620138, г. Екатеринбург, бульвар С. Есенина, 11, тел. 8 (343) 262-27-47; 262-27-21
е-та11: тс1ои62@е(1иекЪ.ги сайт: Ьйр://62.1уоу8асИк.ги/

Приказ №65/1-0

20.01.2024

О назначении лиц, ответственных за организацию и
проведение производственного контроля соблюдения санитарных правил,
гигиенических нормативов и выполнения санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация и
проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и
выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в
целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации
контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить функции по осуществлению производственного контроля за
соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий:

контроль организации, качества и
безопасности питания

контроль благоустройства и
содержания территории, помещений,
оборудования;

контроль мероприятий по
дезинсекции и дератизации

контроль организации медосмотров,
вакцинации и гигиеническому обучению
работников, их личной гигиены

ответственный по
питанию

шеф-повар

заместитель
заведующего по
административно-
хозяйственной части

заместитель
заведующего по АХЧ

Чусовитина Н.И.;

Карцева Н.Е.

Шарафутдинова
Т.П.

Шарафутдинова
Т.П.

2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля
соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий:

• реализовать мероприятия, определенные программой производственного
контроля;

• руководствоваться в работе действующими санитарными правилами,
гигиеническими нормативами и иными законодательными актами;

• вести отчетную документацию;
• готовить предложения по внесению изменений в

программу производственного контроля;
3. Усатовой О.Н. ознакомить ответственных работников с настоящим приказом под
подпись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Н.И.Чусовитина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-25T10:39:57+0500